
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gemeentestukken: 2014 - 342 

1 
 

Koningsplein 1 - Postbus 271 - 2980 AG  Ridderkerk - T 0180 451 234 - e-mail info@ridderkerk.nl 

 
 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 14 januari 2014, 
nummer 342; 
 
gelet op artikel 213 van de Gemeentewet; 
 

b e s l u i t : 
 
een overzicht te geven van de raadsbesluiten die in het accountantsonderzoek naar financiële 
rechtmatigheid voor de jaarstukken 2013 worden betrokken: 
 
I. Normenkader:  

 raadsbesluit van 1 februari 2007-66 (incl. hogere wet- en regelgeving); 

 raadsbesluit van 21 februari 2008-145 (raadsbesluiten in 2007); 

 raadsbesluit van 18 februari 2009-217 (raadsbesluiten in 2008); 

 raadsbesluit van 8 maart 2010-291 (raadsbesluiten 2009); 

 raadsbesluit van 15 februari 2011-81 (raadsbesluiten 2010); 

 raadsbesluit van 29 maart 2012-160 (raadsbesluiten 2011); 

 raadsbesluit van 21 maart 2013-240 (raadsbesluiten 2012); 
 
II. Aanvulling van genomen raadsbesluiten in 2013: 
 

Nr. Omschrijving wel toetsen niet toetsen 

div. 1
e
 t/m 15

e
 wijziging van de Programmabegroting 2013-

2015 
X  

223 Energiebesparende maatregelen gemeentehuis X  

225 Vaststellen bestemmingsplan Rioolgemaal P01 X  

226 Vaststellen Toekomstvisie Reyerpark  X 

227 Overnemen aanbevelingen uit rapport ‘Groen voor lucht’  X 

229 Vaststellen Verantwoording besteding fractiegelden 2011 X  

230 Vaststellen bestemmingsplan Bolnes  X 

231 Zienswijze Ontwerp-inpassingsplan en 
Milieueffectrapportage (MER) bedrijventerrein Nieuw 
Reijerwaard 

 X 

232 Vaststellen Startnotitie herstructurering woningen centrum  X 

233 Vaststellen Startnotitie bestemmingsplan Park Ringdijk 
Slikkerveer 

 X 

234 Grondexploitatie Centrumplan X  

235 Instemmen met opheffen GR Halt Rotterdam-Rijnmond X  

236 Toestemming verlenen tot beëindiging GR OLIVER 2011-
2014 

X  

237 Bundelen transitiegelden decentralisaties Jeugdzorg en 
AWBZ 

X  

238 Ontheffing ingezetenschap wethouder P. van der Sluijs  X 

239 Vaststellen Verordening tot 1e wijziging Tarieventabel 
2013 

X  

mailto:info@ridderkerk.nl


 
 

 
2 

 
 
Koningsplein 1 - Postbus 271 - 2980 AG  Ridderkerk - T 0180 451 234 - e-mail info@ridderkerk.nl2 

Nr. Omschrijving wel toetsen niet toetsen 

240 Vaststellen Normenkader accountantscontrole PR 2012  X 

241 Gewijzigd vaststellen BP Schoolmeesterswoning  X 

242 Grondexploitatie Park Ringdijk Slikkerveer 2013 X  

243 Vertegenwoordiging in besturen van gemeenschappelijke 
regelingen 

 X 

244 Vaststellen Handhavingsverordening Uitkeringen 2013 
BA-Ridderkerk, Afstemmingsverordening Uitkeringen 
2013 BA-Ridderkerk en de Verordening verrekening 
bestuurlijke boete bij recidive 2013 BA-Ridderkerk 

X  

245 Vaststellen Notitie economisch beleid 2013-2018  X 

246 Vaststellen Programmarekening 2012 X  

247 Reactie sturen aan GS van Zuid-Holland op het toezicht 
begroting 2013 

 X 

248 Vaststellen geactualiseerde grondexploitatie 
Piramide/Schoolmeesterswoning, bij de jaarrekening 2012 
de Voorziening verliesgevend complex Piramide in te 
stellen en de Programmabegroting 2013 te wijzigen 

X  

249 Vaststellen geactualiseerde exploitatieopzet bedrijvenpark 
Cornelisland en de Programmabegroting 2013 te wijzigen 

X  

250 Vaststellen Nota richtlijnen grondprijzen Ridderkerk 2013 X  

251 Gewijzigd vaststellen BP en EP Cornelisland X  

252 Vaststellen Verordening Leerlingenvervoer Ridderkerk 
2013 

X  

253 Toestemming verlenen voor het treffen van de GR BAR-
samenwerking 

 X 

254 Rapport van de RKC ‘Voortgang verbetering 
subsidiebeleid?’ 

 X 

255 Het college toestemming geven om in te stemmen met de 
wijziging van de GR Veiligheidsregio Rotterdam Rijnmond 

 X 

256 Vaststellen schriftelijke reactie op het advies van de 
Stichting Gehandicaptenraad Ridderkerk en de brief 
verzenden 

 X 

257 Vaststellen Verordening Wmo Participatie 2013 X  

258 Vaststellen Startnotitie subsidiebeleid  X 

259 Zienswijze op de Ontwerpbegroting Stadsregio Rotterdam 
Rijnmond 

X  

260 Reconstructie kruising Rijnsingel-Kievitsweg en kruispunt 
Rotterdamseweg-A38-Rijnsingel 

X  

262 Integraal akkoord Woonvisie  X 

263 Toevoegen aanvullend krediet aan de investeringslijst 
t.b.v. uitbreiding CBS De Fontein met 3 permanente 
lokalen 

X  

264 Vaststellen Startnotitie Evaluatie Participatie Burgers en 
Bestuur Ridderkerk 2010 

 X 

265 Vaststellen BP Park Ringdijk Slikkerveer  X 

266 Uitgangspuntennota 2.0 Decentralisatie AWBZ/Wmo  X 

267 Vaststellen Erfgoedbeleid Ridderkerk, de Monumenten-
verordening Ridderkerk 2013, de Subsidieverordening 
onroerend cultureel erfgoed Ridderkerk 2013 en de 
Archeologieverordening Ridderkerk 2013. 

X  

268 Zienswijze ontwerpbegroting Veiligheidsregio Rotterdam 
Rijnmond 2014 

X  

mailto:info@ridderkerk.nl


 
 

 
3 

 
 
Koningsplein 1 - Postbus 271 - 2980 AG  Ridderkerk - T 0180 451 234 - e-mail info@ridderkerk.nl3 

Nr. Omschrijving wel toetsen niet toetsen 

269 Vaststellen BP Bolnes Maasoever-Oost (Schramlocatie)  X 

270 Toelating en beëdiging tijdelijk raadslid A.W. van Santvliet  X 

271 Zienswijze Ontwerpbegroting Natuur- en Recreatieschap 
IJsselmonde 2014 

X  

272 Startnotitie lokale nota Volksgezondheidsbeleid  X 

273 Kadernota 2014  X 

274 Voor kennisgeving aannemen 1
e
 Programmamonitor 2013 

en de financiële gevolgen middels een begrotingswijziging 
vaststellen. 

X  

275 Voortgang onderzoek maatschappelijk vastgoed en 
spelregels vastgoedbeleid 

 X 

276 Deelname aan de GR Metropoolregio Rotterdam – Den 
Haag 

 X 

277 Buitengebied Ridderkerk – Analyse en Visie  X 

278 Wijzigen quorum besluitvorming GR Nieuw-Reijerwaard  X 

279 Erratum Verordening Leerlingenvervoer 2013 Ridderkerk X  

280 Beantwoordingsbrief Ondernemersplatform  X 

281 Gewijzigd vaststellen BP Oostmolendijk 82  X 

282 Aanschaf mobiele camera-unit X  

283 Subsidieverordening ‘Energiezuinig investeren in 
Cornelisland’ 

X  

284 Vaststellen BP Ontwikkelingen Reyerpark  X 

285 Beheersverordening Rijsoord  X 

287 Startnotitie Thuis in de wijk  X 

288 Startnotitie Bolnes-Zuid  X 

289 Beheersverordening Ridderkerk-Zuid  X 

290 Wijk Ontwikkelingsprogramma Slikkerveer  X 

291 Verantwoording fractiegelden 2012 X  

292 Overeenkomst afronding projecten herinrichting 
IJsselmonde 

 X 

293 Startnotitie actieplan Geluid 2014-2018  X 

294 Liquidatieplan Stadsregio X  

295 Toelating tijdelijk raadslid  X 

296 Wijziging GR DCMR Milieudienst Rijnmond  X 

297 Uitgangspuntennotitie Jeugdzorg BAR  X 

298 Beheersverordening Ridderkerk-Centrum  X 

299 Rapport rekenkamercommissie Zicht op grondbeleid  X 

300 Huishoudelijke Hulp per 2014 X  

301 Gewijzigd vaststellen BP Oostendam  X 

302 Rechtspositie griffie X  

303 Armoedenota 2013 Ridderkerk  X 

304 Voltooiing Centrumplan X  

305 2
e
 Programmamonitor 2013 voor kennisgeving aannemen 

en de financiële gevolgen daarvan voor het begrotingsjaar 
2013 vaststellen 

X  

306 Participatiewet: Visie op het werkbedrijf  X 

307 Vaststellen Programmabegroting 2014 en kennis nemen 
van het meerjarenperspectief 2015-2017 

X  

308 Nota richtlijnen grondprijzen Ridderkerk 2014 X  

309 Begroting 2014-2017 GR BAR-organisatie X  

310 Verordening en Handboek kabels en leidingen Ridderkerk 
2013 

 X 

mailto:info@ridderkerk.nl


 
 

 
4 

 
 
Koningsplein 1 - Postbus 271 - 2980 AG  Ridderkerk - T 0180 451 234 - e-mail info@ridderkerk.nl4 

Nr. Omschrijving wel toetsen niet toetsen 

311 Financiële Verordening gemeente Ridderkerk 2014 X  

312 Concept Financiële regeling BAR-organisatie 2014 X  

313 Gewijzigd vaststellen BP Het Zand en De Gorzen  X 

314 Verordening Algemene begraafplaatsen Ridderkerk 2013 X  

315 Zienswijze 2
e
 begrotingswijziging 2013 en 1

e
 begrotings-

wijziging 2014 van de GRNR 
X  

316 Bealstingverordening en -tarieven 2014 X  

317 Nota Volksgezondheidsbeleid 2014-2018  X 

318 Reactie op verzoek aankoop Amaliastraat 34  X 

321 Verordening rekenkamercommissie Ridderkerk en 
herbenoeming leden 

 X 

323 Zienswijze 1
e
 begrotingswijziging Veiligheidsregio 

Rotterdam-Rijnmond 
X  

324 Evaluatie uitgangspunten participatie Ridderkerk 2010  X 

325 Nota grondbeleid 2013-2015  X 

326 Grondexploitatie Het Zand en wijziging parameters 
grondexploitaties 

X  

327 Beheersverordening Oosterpark en rijkswegen  X 

329 Verordening Wet inburgering 2013 X  

330 Slotwijziging Programmabegroting 2013 X  

331 Opheffing GR Sociale Zaken Albrandswaard en 
Ridderkerk 

X  

332 Definitieve voorstellen Metropoolregio (GR MRDH)  X 

335 Zienswijze Verordening Woonruimtebemiddeling 
Stadsregio 

 X 

 
 
 
Ridderkerk, 27 februari 2014 
 
De raad voornoemd, 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
mr. J.G. van Straalen mw. A. Attema 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PAB/231/ 

mailto:info@ridderkerk.nl


 
 

 
5 

 
 
Koningsplein 1 - Postbus 271 - 2980 AG  Ridderkerk - T 0180 451 234 - e-mail info@ridderkerk.nl5 

 

mailto:info@ridderkerk.nl

